



Propol, 19.12.2022r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ, MODYFIKACJA SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „„ Budowa odcinków wodociągu magistralnego usytuowanych w miejscowościach Suchowola, Pliskowola, Niekrasów i Trzcianka Gmina Osiek Powiat Staszów” oznaczenie sprawy **2147/P/22**

Identyfikator postępowania **ocds-148610-8bf740d0-5513-11ed-8832-4e4740e186ac**

- I. Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych zwaną dalej „ustawą pzp”, informuje, że wpłynęły pytania do przedmiotowego postępowania o następującej treści:

Pytania nr 1

1. Zgodnie z punktem 5.1.4 A) Specyfikacji warunków zamówienia warunkiem udziału w postępowaniu jest wykazanie się , że w ostatnich 5 latach przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu wykonawca wykonał co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na budowie lub modernizacji odcinków magistrali wodociągowej lub kanalizacyjnej o wartości robót nie mniejszej niż 3,0 mln PLN brutto.

Ze względu na to, że przy określaniu kanalizacji nie funkcjonuje nazwa „magistrala” ale najczęściej określa się ją jako „kolektor”, to czy Zamawiający uzna za spełnienie w/w warunku, zgodnie z pkt. 5.1.2 A) , na wykonanie kolektora kanalizacyjnego.

Prosimy o zmianę warunków udziału na zapis „ Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na budowie lub modernizacji odcinków magistrali wodociągowej lub kolektora kanalizacyjnego o wartości robót nie mniejszej niż 3,0 mln PLN brutto.”

2. Zgodnie z punktem 5.1.4 B) Specyfikacji warunków zamówienia warunkiem udziału w postępowaniu jest wykazanie się , że w ostatnich 5 latach przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu wykonawca dysponuje osobą kierownika budowy , który w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu był kierownikiem budowy lub robót na co najmniej 1 zakończonej inwestycji obejmującej budowę lub modernizację odcinków magistrali wodociągowej lub kanalizacyjnej o wartości robót nie mniejszej niż 2,0 mln zł brutto. Ze względu na to, że przy określaniu kanalizacji nie funkcjonuje nazwa „magistrala” ale najczęściej określa się ją jako „kolektor”, to czy Zamawiający uzna za spełnienie w/w warunku, zgodnie z pkt. 5.1.2 B) , na budowę lub modernizację kolektora kanalizacyjnego.

Prosimy o zmianę warunków udziału na zapis:

1) Kierownika budowy posiadającego uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń lub odpowiednie do realizacji przedmiotu zamówienia, ważne uprawnienia budowlane wydane w świetle wcześniej obowiązujących przepisów prawa , który w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu

składania ofert w postępowaniu był kierownikiem budowy lub robót na co najmniej 1 zakończonej inwestycji obejmującej budowę lub modernizację odcinków magistrali wodociągowej lub kolektora kanalizacyjnego o wartości robót nie mniejszej niż 2,0 mln zł brutto

Odpowiedzi 1

Ad. 1 i ad. 2 Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku posłużenia się sformułowaniem „kolektor” i / lub „kolektor kanalizacyjny” zamiast „magistrala”.

Pytania nr 2

1) Projekt techniczny przewiduje zastosowanie rur przewodowych PE100RC z warstwą antydyfuzyjną metalowo – polimerową i płaszczem ochronnym. Jest to dość specyficzny rodzaj rur wymagający odpowiedniego przygotowania pod zgrzewanie, ponadto prawdopodobnie produkowany przez jednego producenta w Europie. Czy zamawiający dopuści zastosowanie tradycyjnych, trójwarstwowych rur PE100RC ale bez warstwy antydyfuzyjnej metalowo – polimerowej?

2) Prosimy o podanie parametrów technicznych rur osłonowych i przewiertowych DN450 i DN560 mm.

3) Pozycja nr 16 przedmiaru przewiduje wykonanie przewiertu na odc. S47 – S 49 długość 370 m. Zgodnie z profilem wodociągu, odcinek ten ma długość 77,7 m, a ponadto nie jest tam przewidziany przewiert ani rura osłonowa. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

4) Istnieją rozbieżności pomiędzy ilościami podanymi w pozycjach przedmiaru dotyczących wykonywania przewiertów a ilościami podanymi na profilach (np. pozycja nr 15 – 21 m, na profilu 19 m; pozycja nr 41 – 14 m, na profilu 8 m; pozycja nr 45 – 33 m, na profilu 30 m). Prosimy o potwierdzenie, że przewiertory oraz rury osłonowe należy zamontować zgodnie z długościami podanymi na profilach.

5) Pozycja nr 60 przedmiaru przewiduje montaż rur przepustowych ϕ 600 o łącznej długości 92 m. Zgodnie z profilem rowu wzdłuż drogi powiatowej należy wykonać 11 szt. przepustów o długości: $10 \times 6 \text{ m} + 1 \times 7,3 \text{ m} = 67,3 \text{ m}$ z rur żelbetowych DN500. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

6) Zgodnie z opisem technicznym dotyczącym projektowanego zagospodarowanie terenu należy przebudować wzdłuż drogi powiatowej na odcinku S47 – S60 rów przydrożny długości 585 m. Brak takiej pozycji w przedmiarze. Prosimy o uzupełnienie.

7) Pozycje nr 18 i 48 przedmiaru przewidują montaż rurociągów stalowych odpowiednio o średnicy 406 mm (9 m) oraz 610 mm (14 m). W dokumentacji nie ma zaznaczonych takich rurociągów. Prosimy o wskazanie gdzie należy takie rurociągi zamontować.

8) Pozycja nr 63 przedmiaru przewiduje wycinkę drzew i krzewów. Czy Zamawiający posiada inwentaryzację roślinności niezbędnej do wycinki? Czy Zamawiający posiada zgodę na wycięcie drzew? Jeśli tak to prosimy o zamieszczenie.

9) Zgodnie z informacją od PKP Linia Hutnicza Szerokotorowa Sp. z o.o. zawartą w piśmie nr WI2 b 076/2017/2019-01, pismo to zostało wydane w celu zyskania odstępstwa od obowiązujących przepisów. Czy zamawiający uzyskał takie odstępstwo?

10) Zgodnie z pismem PKP S.A. znak sprawy KNKr4.6141.173.2019.MG/2 należy dla realizacji inwestycji uzyskać opinię KZUDP oraz zawrzeć umowę na umieszczenie i pozostawienie projektowanej sieci uzbrojenia. Czy Zamawiający uzyskał taką opinię i zawarł wspomnianą umowę?

11) Pozycja nr 67 przedmiaru przewiduje aktualizację uzgodnień z PKP. Oprócz wspomnianych powyżej pism od PKP Linia Hutnicza Szerokotorowa Sp. z o.o. raz PKP S.A. w dokumentacji nie ma innych pism, dokumentów ani uzgodnień ze strony PKP. Prosimy o informację, o aktualizację jakich uzgodnień chodzi?

12) Prosimy o zamieszczenie załącznika nr 1 do SWZ – formularz oferty.

13) Zgodnie z SWZ ofertę należy złożyć wraz z kosztorysem ofertowym sporządzonym na podstawie udostępnionego przedmiaru. W jakiej formie, uproszczonej czy szczegółowej należy załączyć kosztorys. Czy Zamawiający zezwala na zmiany ilości, usuwanie lub dodawanie pozycji przy sporządzaniu kosztorysu?

Odpowiedzi 2

Ad. 1. Zamawiający nie wymaga rur z warstwą antydyfuzyjną metalowo – polimerową.

Zamawiający wymaga dostarczenia rur przewodowych spełniających parametry opisane w STWiORB.

Ad. 2 Parametry rur osłonowych zgodnie z opisem w projekcie budowlanym strona 8.

Rury ochronne PE100RC DN450 mm SDR11 oraz PE100RC DN560 mm SDR11.

Ad. 3 – 7 Odpowiedź do pytań w zakresie 3 – 7

Załączone do SWZ przedmiary robót mają charakter pomocniczy, informacyjny a wycena powinna być dokonana na podstawie udostępnionego przedmiaru oraz dokumentów zamówienia w szczególności opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 8 do SWZ.

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy pzp, modyfikuje treść:

- a) pkt 10.13 SWZ poprzez usunięcie wymagań dotyczących złożenia wraz z ofertą kosztorysu ofertowego. Ofertę należy złożyć na formularzu ofertowym (załącznik nr 1 do SWZ) bez kosztorysu ofertowego.
- b) pkt 12.2 SWZ poprzez usunięcie wymagań dotyczących złożenia wraz z ofertą kosztorysu ofertowego
- c) na str. 41 pdf. SWZ w treści „ZAŁĄCZNIKI STANOWIĄCE INTEGRALNĄ CZĘŚĆ SPECYFIKACJI (SWZ).” usuwa wymaganie dotyczące złożenia wraz z ofertą kosztorysu ofertowego jako integralnej części oferty.

W związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 7 do SWZ tj. Projektowane Postanowienia Umowy w następujący sposób:

- a) § 4 ust. 11.3 PPU otrzymuje następujące brzmienie: „11.3. Wykonawca w terminie 10 dni od dnia zawarcia umowy zobowiązany jest do przedłożenia zamawiającemu kosztorysu ogólnego, który potwierdza kalkulację złożonej oferty w postępowaniu. Podane w nim ceny jednostkowe będą podstawą do kalkulacji płatności częściowych, zmiany wynagrodzenia oraz innych rozliczeń między stronami umowy. Wykonawca jest również zobowiązany na żądanie Zamawiającego w razie zaistnienia takiej konieczności (w celu szczegółowego

wykazania kosztów składających się na realizację przedmiotu umowy) do przedłożenia w terminie 10 dni od daty żądania szczegółowego kosztorysu ofertowego będącego rozszerzeniem kosztorysu złożonego po zawarciu umowy.”

- b) § 7 ust. 5 PPU otrzymuje brzmienie: „Należne Wykonawcy wynagrodzenie wynika ze złożonej przez Wykonawcę oferty.”
- c) § 17 ust. 2.5.2 PPU otrzymuje brzmienie: „2.5.2. Rezygnacji przez Zamawiającego z realizacji części zamówienia polegających na ograniczeniu zakresu przedmiotu umowy na skutek okoliczności niemożliwych wcześniej do przewidzenia z tym zastrzeżeniem, że zmniejszenie zakresu realizacji umowy nie może być większe niż 200 000 zł netto.
W takim przypadku wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie odpowiednio zmniejszeniu, przy czym Zamawiający zapłaci za wszystkie zrealizowane i odebrane usługi oraz udokumentowane koszty, które Wykonawca poniósł w związku z realizacją umowy. Wartość zmniejszenia wynagrodzenia zostanie ustalona na podstawie szczegółowego kosztorysu, o którym mowa w §4 ust. 11.3 odpowiednio dla pozycji kosztowych niewykonanej części zamówienia.
- d) § 17 ust. 2.5.4 lit. g) PPU treść wyjaśnienia A otrzymuje brzmienie: „gdzie:
A – wartość prac wykonanych w okresie objętym wnioskiem potwierdzonych w dokumentacji budowy obliczonych na podstawie szczegółowego kosztorysu ofertowego o którym mowa w par.4 ust.11.3 , z wyłączeniem kosztów materiałów i usług zakontraktowanych lub nabytych przed okresem objętym wnioskiem;”
Pozostała treść §17 ust. 2.5.4 lit. g) PPU bez zmian
- e) § 19 ust. 5 PPU treści zał. nr 2 otrzymuje brzmienie: „Nr 2. - Oferta Wykonawcy oraz dokumentami dot. rur magistrali wymaganymi w pkt 14. 7 tiret szóste SWZ.”

Ad. 8 Zamawiający nie posiada inwentaryzacji roślinności niezbędnej do wycinki ani zgody na wycinkę drzew.

Ad. 9 Zamawiający uzyskał odstępstwo od obowiązujących przepisów na mocy postanowienia Starosty Staszowskiego B-II.6740.4.54.2020 z dn. 31.12.2020 r. Pismo to znajduje się na str. 124 Projektu Budowlanego.

Ad. 10 - 11 Odpowiedź do pytań 10,11.

Zamawiający uzyskał opinie KZUDP (załącznik” Projekt budowlany Budowa odcinka wodociągu magistralnego na obszarze linii kolejowych nr 70 i nr 65”, str.40- 43) dla realizacji przedmiotowej inwestycji oraz zawarł stosowne umowy na umieszczenie i pozostawienie projektowanej sieci uzbrojenia.

Ze względu, na fakt, że ważność ww. dokumentów wygasła 07.02.2021 r. uzyskanie stosowanych uzgodnień opinii i innych wymaganych dokumentów leży po stronie wykonawcy.

Ad. 12 Zamawiający informuje, że od dnia publikacji ogłoszenia o zamówieniu udostępniono wszystkie załączniki do SWZ w tym formularz ofertowy.

Znajduje się on na stronie prowadzonego postępowania po prawej stronie pod treścią „Ogłoszenia i dokumenty postępowania utworzone w systemie”

Procedura wypełnienia formularza ofertowego została opisana w pkt 10.4 SWZ tj.: „Zalogowany wykonawca używając przycisku „Wypełnij” widocznego pod „Formularzem ofertowym” zobowiązany jest do zweryfikowania poprawności danych automatycznie pobranych przez system z jego konta i uzupełnienia pozostałych informacji dotyczących wykonawcy/wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

W przypadku, gdy Wykonawca nie ma aktywnego przycisku „Wypełnij” widocznego pod „Formularzem ofertowym” winien zweryfikować rolę użytkownika w podmiocie. W tym celu po zalogowaniu się na profil wykonawcy na stronie głównej w prawym głównym rogu przy nazwie podmiotu należy kliknąć koło zębate i wybrać „panel sterowania”, następnie wybrać „administrowanie użytkownikami i przy właściwym loginie (imieniu i nazwisku) w kolumnie akcje należy wybrać tzw. „trzy kropki” a następnie wybrać „zmień rolę w podmiocie”. Pojawi się okienko o nazwie „Dodaj lub odbierz rolę użytkownikowi”. Wykonawca winien zweryfikować przypisane role poprzez dodanie i/lub odebranie odpowiednich ról. Następnie należy kliknąć przycisk „Zaktualizuj”. Zaleca się wylogowanie oraz ponowne zalogowanie w celu zaktualizowania dokonanych zmian.”

Zamawiający przypomina, że aby możliwym było zapisanie uzupełnionego formularza oferty należy dokończyć proces rejestracji Wykonawcy na platformie e-Zamówienia poprzez podpisanie (podpisem wewnętrznym) i odesłanie pliku w formacie xml wygenerowanego automatycznie przez portal e-Zamówienia widniejący na stronie głównej po zalogowaniu się przez Wykonawcę na portalu e-Zamówienia.

W przypadku dalszych trudności należy kontaktować się z infolinią portalu e-Zamówienia pod numerem: 22 458 77 99.

Ad. 13 Zamawiający zgodnie z odpowiedzią na pytania 3-7 rezygnuje z załączenia kosztorysu do oferty.

Pytania nr 3

Prosimy o uzupełnienie SWZ o:

Schematy montażowe rur ochronnych, odwodnienia i odpowietrzenia rurociągów, oraz włączenia w węzłach S1, P1 i T3.

Profile rowu wzdłuż drogi nr 00795T.

Decyzje lokalizacyjne na lokalizację infrastruktury technicznej w pasach drogowych:

Drogi powiatowej nr 00795T., drogi wojewódzkiej nr 765 i drogi krajowej nr 79.

Warunki wydane na przejście pod liniami kolejowymi: nr 70 i nr 65 LHS.

Pozwolenia wodno prawne na przejścia pod ciekami wodnymi.

Projekt budowlany „Budowa odcinka wodociągu magistralnego na obszarze linii kolejowej nr 70 i nr 65”

Projekt budowlany „Budowa odcinka wodociągu pod drogą krajową nr 79”

Projekt budowlany „Budowa odcinka wodociągu pod drogą wojewódzką nr 765”

Uzupełnienie SWZ pozwoli na rzetelną wycenę przedmiotu zamówienia.

W opisie technicznym PB zapisano wymóg stosowania łuków gładkich wykonanych metodą wtryskową.

Pytanie

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie łuków segmentowych?

Odpowiedzi 3

Zamawiający dołącza następujące załączniki:

1. Schemat montażowy rur ochronnych.
2. Projekt budowlany „Budowa odcinka wodociągu pod drogą krajową nr 79”
3. Projekt budowlany „Budowa odcinka wodociągu pod drogą wojewódzką nr 765”
4. Projekt budowlany „Budowa odcinka wodociągu magistralnego na obszarze linii kolejowych nr 70 i nr 65”

Zamawiający nie posiada schematów włączenia w węzłach S1, P1, T3.

Pozostałe dokumenty, o których mowa w pytaniu o wyjaśnienie SWZ znajdują się w zamieszczonej dokumentacji przetargowej jako elementy stosownych projektów budowlanych.

Zamawiający dopuszcza stosowanie łuków segmentowych wykonanych z tego samego materiału co rury przewodowe.

Dodatkowo Zamawiający udostępni następujące dokumenty:

- pismo z dnia 11-02-2020 Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kielcach (znak: IR.II.7843.5.1.2020)
- pismo z dnia 11-02-2020 Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kielcach (znak: IR.II.7843.5.2.2020)
- pismo z dnia 03-03-2021 Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kielcach (znak: IR.II.7843.5.57.2020)

Pytania nr 4

1. Czy odpowiedzi na pytania wykonawców zadane przy pierwszym postępowaniu nr. 1727/P/22 obowiązują wykonawców przy obecnym postępowaniu (2147/P/22). Szczególnie dotyczące wymagania dla rur PE?

2. Prosimy o załączeni rysunków szczegółowych węzłów włączeniowych sieci dn 400 w punkcie T23 i sieci dn 315 w punkcie S1.

Odpowiedzi 4

Ad. 1 Przy obecnym postępowaniu został zmniejszony zakres przedmiotowy inwestycji.

Aktualne wymagania dotyczące kluczowych materiałów w tym rur przewodowych oraz technologii dla przedmiotowej inwestycji znajdują się w załączonej STWiORB.

Ad. 2. Zamawiający nie posiada rysunków szczegółowych węzłów włączeniowych.

Pytanie nr 5

Czy zamawiający dopuszcza do zastosowania rury nie posiadające badań wykonanych zgodnie z wymaganiami specyfikacji PAS 1075:

- podwyższonej odporności powolną propagację pęknięć Test karbu (Notch Test) wg PN EN ISO 13479, czas badania ≥ 8760 h,
- podwyższonej odporność na skutki zarysowań Test FNCT (Full Notch Creep Test) wg ISO 16770, czas badaniu ≥ 8760 h,
- podwyższonej odporności na naciski punktowe Test na obciążenia punktowe wg dr Hessela, czas badania ≥ 8760 h?

Odpowiedzi 5

Zamawiający nie dopuszcza do zastosowania rur niespełniających wymagań PAS 1075.

MODYFIKACJA SWZ

- II. Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy pzp, Zamawiający informuje, że **zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 28.12.2022r.**, godziny pozostają bez zmian.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”):

- pkt 9.1 SWZ, otrzymuje brzmienie: *„Wykonawca pozostanie związany złożoną ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 26.01.2023 r.*

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert określonego w rozdziale 11 SWZ..”

- w pkt 11.1 SWZ zmianie ulega treść dotycząca terminu składania ofert na następującą: *„Termin składania ofert: do 28.12.2022 , godz. 12.00”*

Pozostała treść pkt 11. 1 SWZ pozostaje bez zmian.

- pkt 11.2 SWZ przyjmuje brzmienie: *„Oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego w dniu 28.12.2022 o godz. 12.30.*

Otwarcie złożonych ofert następuje poprzez platformę e-Zamówienia”

Powyższe pytania i odpowiedzi oraz modyfikacja SWZ są integralną częścią SWZ. W pozostałym zakresie SWZ pozostaje bez zmian.

Załącznik:

1. Uzupełniający opis przedmiotu zamówienia.